
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 398
18 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης εκτάσεων 

συνολικού εμβαδού 6.536.048,98 τετρ. μέτρων στις 
θέσεις «Κισουρέα− Φίχθι− Κούκουλα− Μιγλάρθι− Λι−
ούμιθι−Βρόχια− Φιέριζα− Κρο−νταού− Ράχες−Ντόσα 
−Λιούμ−Σκλέπι− Μανάλι− Μπούλκα− Αράτε− Κού−
κε−Σκάλα −Φίχθι− Βουρλάμι− Μπούρμπουλο− Ράχη 
Πασπαλά−Γκουμάσο− Γροπιάτι− Καρυδιά− Αγ. Ιω−
άννης− Κουβέλες− Λούτσεζα− Διβαλιάκι− Παπαστα−
μάτη− Φυγόντας» των Τοπικών κοινοτήτων Μεσο−
χωρίου, Νέων Στύρων, Πολυποτάμου, Στύρων, της 
Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας» ....................................................................... 1

Προσδιορισμός ως αγροτικής (ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων) της χρήσης γης του τμήματος 
του με αριθμ. 2228 κοινόχρηστου τεμαχίου της 
Σ.Δ.1992 του αγροκτήματος Αναδασμού Ακροπο−
τάμου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, 
επιφάνειας 4012,55 τ.μ. που αιτείται προς παρα−
χώρηση ο Αζωίδης Σπάρτακος του Παύλου για 
ανέγερση μόνιμων σταβλικών εγκαταστάσεων. . 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 51871/3850 (1)
 Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης εκτάσεων 

συνολικού εμβαδού 6.536.048,98 τετρ. μέτρων στις 
θέσεις «Κισουρέα− Φίχθι− Κούκουλα− Μιγλάρθι− Λιού−
μιθι−Βρόχια− Φιέριζα− Κρο−νταού− Ράχες−Ντόσα −Λι−
ούμ−Σκλέπι− Μανάλι− Μπούλκα− Αράτε− Κούκε−Σκάλα 
−Φίχθι− Βουρλάμι− Μπούρμπουλο− Ράχη Πασπαλά−
Γκουμάσο− Γροπιάτι− Καρυδιά− Αγ. Ιωάννης− Κουβέ−
λες− Λούτσεζα− Διβαλιάκι− Παπασταμάτη− Φυγόντας» 
των Τοπικών κοινοτήτων Μεσοχωρίου, Νέων Στύρων, 
Πολυποτάμου, Στύρων, της Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου Κα−
ρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας»

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του Ν.998/79 

«Περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π» 

όπως τροποποιήθηκε με την παραγ 3 του άρθρου 36 
του Ν.3698/08.

2. Την 97870/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

3. Την 6032/06−12−2007 απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. «Κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 58.352,699 στρεμ−
μάτων στις θέσεις Άγιος Νικόλαος − Ευαγγελίστρια −
Εκκλησίτσα− Δήλισσο− Τερψιθέα − Κάψαλα − Νιμποριό 
− Πόρτο Λάφια κ.λ.π.» (Φ.Ε.Κ 239/Δ/28−05−2008).

4. Την με αριθ. 03/2011 σύμφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
του Ν. Εύβοιας.

5. Την 2177/25−07−2011 πρόταση του Δασαρχείου Αλι−
βερίου για μερική ανάκληση της 6032/06−12−2007 από−
φαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. από εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
6.536.048,98 τετρ. μέτρων οι οποίες ήταν πάντα μη δα−
σικού χαρακτήρα και αποτελούν τμήματα των εκτάσεων 
που εξαιρούνται της κήρυξης τους ως αναδασωτέων και 
αναφέρονται στην παράγραφο 2 της 6032/06−12−2007 
απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. (Φ.Ε.Κ 239/Δ/28−05−2008).

6. Την υπ’ αριθ. 38727/3079/11−08−2011 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Νομού Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 6032/06−12−2007 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. για τις εκτάσεις συνολικού εμ−
βαδού 6.536.048,98 τετρ. μέτρων, ως παρακάτω:

Α. Έκταση εμβαδού 2.359.127,89 τ.μ η οποία βρίσκεται 
στις θέσεις «Κισουρέα−Φίχθι−Κούκουλα−Μιγλάρθι−Λιού−
μιθι−Βρόχια−Φιέριζα» Τοπ. Κοινότητας Μεσοχωρίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Στυρέων, Δήμου Καρύστου και στο 
συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοι−
χείο Ε1 και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ’87 που αναγράφονται σε αυτό.

Β. Έκταση εμβαδού 529.860,23 τ.μ στις θέσεις «Κρο−
Νταού− Ράχες− Ντόσα −Λιούμ− Σκλέπι» Τοπ. Κοινότητας 
Μεσοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Στυρέων, Δήμου 
Καρύστου η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμ−
μα απεικονίζεται με στοιχείο Ε2 και ορίζεται από τις 
ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 που αναγράφονται 
σε αυτό

Γ. Έκταση εμβαδού 503.011,10 τ.μ στις θέσεις «Μανάλι− 
Μπούλκα− Αράτε− Κούκε» Τοπ. Κοινότητας Μεσοχωρίου 
και Νέων Στύρων, Δημοτικής Ενότητας Στυρέων, Δήμου 
Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα 
απεικονίζεται με στοιχείο Ε3 εξαιρουμένου του τμήμα−
τος εμβαδού 14.016,19 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου α, β, γ, 

3857



3858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

δ, ε, ζ, η, θ, ι, α, και το οποίο στοιχείο Ε3 ορίζεται από τις 
ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 που αναγράφονται 
στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα. 

Δ. Έκταση εμβαδού 464.725,88 τ.μ στις θέσεις «Σκάλα 
−Φίχθι» Τοπ. Κοινότητας Πολυποτάμου, Δημοτικής Ενό−
τητας Στυρέων, Δήμου Καρύστου η οποία στο συν/νο 
τοπογραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε4 
και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 
που αναγράφονται σε αυτό

Ε. Έκταση εμβαδού 903.438,85 τ.μ στις θέσεις «Βουρλά−
μι− Μπούρμπουλο− Ράχη Πασπαλά− Γκουμάσο−Γροπιάτι» 
Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων Δήμ. Ενότητας Στυρέ−
ων, Δήμου Καρύστου η οποία στο συν/νο τοπογραφικό 
διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε5 και ορίζεται 
από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 που ανα−
γράφονται σε αυτό.

ΣΤ. Έκταση εμβαδού 194.244,22 τ.μ στις θέσεις «Κα−
ρυδιά Αγ. Ιωάννης» Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων Δήμ. 
Ενότητας Στυρέων, Δήμου Καρύστου η οποία στο συν/
νο τοπογραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο 
Ε6 και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ’87 που αναγράφονται σε αυτό.

Ζ. Έκταση εμβαδού 303.666,52 τ.μ στη θέσεις «Κου−
βέλες» Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων Δήμ. Ενότητας 
Στυρέων, Δήμου Καρύστου η οποία στο συν/νο τοπο−
γραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε7 και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 
που αναγράφονται σε αυτό. 

Η. Έκταση εμβαδού 955.653.38 τ.μ στις θέσεις «Λού−
τσεζα− Διβαλιάκι» Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων Δήμ. 
Ενότητας Στυρέων, Δήμου Καρύστου η οποία στο συν/
νο τοπογραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο 

Ε8 και με κορυφές περιμέτρου 1−2−3−4...− 49−49Α−49Β−
49Γ−54−55−... 128, 129, 130−1, εξαιρουμένης της έκτασης 
με κορυφές περιμέτρου Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α, και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 
που αναγράφονται σε αυτό.

Θ. Έκταση εμβαδού 264.024,81 τ.μ στη θέση «Παπα−
σταμάτη» Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων Δήμ. Ενότητας 
Στυρέων, Δήμου Καρύστου η οποία στο συν/νο τοπο−
γραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε9 και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87 
που αναγράφονται σ’ αυτό.

Ι. Έκταση εμβαδού 58.296,10 τ.μ στη θέση «Φυγόντας» 
περιοχής Πόρτο Λάφια, Τοπ. Κοινότητας Στύρων Δήμ. 
Ενότητας Στυρέων, Δήμου Καρύστου η οποία στο συν/
νο τοπογραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο 
Ε10 και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ’87 που αναγράφονται σε αυτό.

Επειδή οι παραπάνω εκτάσεις ήταν πάντα μη δασικού 
χαρακτήρα, καλλιεργούνται διαχρονικά και αποτελούν 
τμήματα των εκτάσεων που εξαιρούνται της κήρυξης 
τους ως αναδασωτέων και αναφέρονται στην παρά−
γραφο 2 της 6032/06−12−2007 απόφασης του Γ. Γ.Π.Σ. 
Ε. (Φ.Ε.Κ 239/Δ/28−05−2008). Για την υπόλοιπη έκταση 
παραμένει σε ισχύ η 6032/06−12−2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 20 Σεπτεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3859



3860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3861



3862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3863

     Αριθμ. 3171 (2)
Προσδιορισμός ως αγροτικής (ανέγερση σταβλικών 

εγκαταστάσεων) της χρήσης γης του τμήματος του 
με αριθμ. 2228 κοινόχρηστου τεμαχίου της Σ.Δ.1992 
του αγροκτήματος Αναδασμού Ακροποτάμου του Δή−
μου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, επιφάνειας 4012,55 
τ.μ. που αιτείται προς παραχώρηση ο Αζωίδης Σπάρ−
τακος του Παύλου για ανέγερση μόνιμων σταβλικών 
εγκαταστάσεων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. To N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
το άρθρ. 186, παραγρ. ΣΤ, εδάφιο 18.

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οιήκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το με αριθμ. 14092/11−08−2011 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 3171/
16−08−2011) έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικών Υποθέσεων 
A.M.−Θ. με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας 
ο φάκελος των γνωμοδοτήσεων για τον προσδιορισμό 
της χρήσης γης της έκτασης του θέματος.

9. Το με αριθμ. πρωτ. 06/5213/28−07−2010 έγγραφο του 
Τμ. Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης με το οποίο διευκρινίζεται ότι με την παραχώρηση 
της συγκεκριμένης έκτασης δεν θίγεται η επιχώριος 
κτηνοτροφία.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 3552/30−09−2010 έγγραφο της 
ΙΘ΄ Εφορίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 

Καβάλας, με το οποίο αναφέρεται ότι δεν υπάρχει 
αντίρρηση για την παραχώρηση της συγκεκριμένης 
έκτασης.

11. Το με αριθ. πρωτ 1946/09−09−2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Τουρισμού A.M.−Θ. θετικές γνωμάτευσης.

12. Το με αριθ. πρωτ. 13/4763 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Καβάλας με το οποίο αναφέρεται ότι δεν 
υπάρχει αντίρρηση για την παραχώρηση της συγκε−
κριμένης έκτασης.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 28/976/20−07−2010 έγγραφο του 
Τμ. Περιβάλλοντος του Νομαρχ. Διαμ. Καβάλας με το 
οποίο αναφέρει ότι δεν απαιτείται η τήρηση της πε−
ριβαλλοντικής αδειοδότησης για την εν’ θέματι εγκα−
τάσταση.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 265/15−2−2011 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Ν. Καβάλας με το οποίο αναφέρεται ότι 
δεν ενδείκνυται η κήρυξη ως αναδασωτέας της εν θέ−
ματι έκτασης

15. Την υπ’ αριθμ. 222/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ορφανού με την οποία εγκρίνει την παρα−
χώρηση της εν θέματι έκτασης

16. Το με αριθμ. πρωτ. 21/4203/16−12−2010 πρόχειρο 
Απόσπασμα αγροκτήματος Ακροπόταμου Σ. Διανομής 
1992 του Τμ. Τοπογραφικής της Δ/νσης Πολιτικής Γης 
και Τοπογραφικής.

17. Το με αριθμ. πρωτ. 06/2667/24−03−2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης στο οποίο αναφέρεται ότι 
ο αιτών κατέχει την ιδιότητα του γεωργοκτηνοτρόφου 
κατά κύριο επάγγελμα, αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό ως αγροτικής τη χρήση γης του 
τμήματος του με αριθμ. 2228 κοινόχρηστου τεμαχίου, 
της Σ.Δ. 1992 του αγροκτήματος Αναδασμού Ακροποτά−
μου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, επιφάνειας 
4012,55 τ.μ. όπως εμφαίνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Ι−Κ−Α του αποσπάσματος διανομής Ακροπόταμου, 
που συνοδεύει την παρούσα, για την ανέγερση μόνιμων 
σταβλικών εγκαταστάσεων στέγασης 495 αιγοπροβά−
των ελευθέρας βοσκής, από τον Αζωίδη Σπάρτακο του 
Παύλου.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χωρο−
ταξικά και περιβαλλοντικά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 12 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ   



3864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003981810110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-10-25T12:32:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




